


**Extrato**
**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSEGO**
**EXTRATO DE CONTRATOS**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIFRÁULICO, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Sossego: 02020.04.122.0021.2004, 02020.15.452.0504.2010, 02040.12.361.0188.2014, 02050.10.301.0024.2083, 02050.10.301.0026.2104, 02050.10.301.0428.2024, 02060.08.244.0486.2030, 02070.08.244.0486.2035 - 33.90.30.00.00.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sossego e: CT Nº 00033/2020 - 03.07.20 - CARLOS ANTONIO ALVES DA SILVA - R\$ 166.930,80; CT Nº 00034/2020 - 03.07.20 - LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO E TELEFONI - R\$ 7.846,90.

**Ata**
**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSEGO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**
**ATA 001 DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00007/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0006/2020**

Aos 03 dias do mês de Julho de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sossego, Estado da Paraíba, localizada na Rua Horácio Ferreira - Centro - Sossego - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 002, de 07 de Janeiro de 2009; Decreto Municipal nº 003, de 10 de Fevereiro de 2017; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00006/2020 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIFRÁULICO, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSEGO - CNPJ nº 01.613.663/0001-44.

VENCEDOR: CARLOS ANTONIO ALVES DA SILVA  
 CNPJ: 04.991.403/0001-09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ALAVANCA DE AÇOS LISA 7/8 x 1,50 cm	SAO ROMÃO	UND	8	80,00	640,00
2	ANCINHO - curvo leve com 2 mm de espessura, 12 dentes, olho de 29 mm de diâmetro, sem cabo.	TRAMONTINA	UND	10	15,00	150,00
3	ARCO DE SERRA TURBULAR - Fabricado em peça inteiriça de aço tubular de 16mm para maior robustez e rigidez. Cabo recartilhado, fechado, de plástico de alto impacto, assegura comodidade e firmeza no manuseio	MAX	UND	4	20,00	80,00
4	ARAME FARPADO 250 M - Arame Fio 16 Farpado 500m 1,60mm 250kgf, Alta resistência à ruptura - 250Kg	NELORE	ROLO	2	140,00	280,00
5	ARAME FARPADO 500 M - Arame Fio 16 Farpado 500m 1,60mm 250kgf, Alta resistência à ruptura - 250Kg	NELORE	ROLO	2	245,00	490,00
6	ARAME GALVANIZADO BWG 12 - Arame de aço com baixo teor de carbono, recoberto com uma camada homogênea de zinco obtida em galvanização à fogo. Material de alta qualidade, resistente a corrosão no tempo	LISO GLV	KG	4	15,00	60,00

	recoberto com uma camada homogênea de zinco obtida em galvanização à fogo. Material de alta qualidade, resistente a corrosão no tempo					
7	ARAME LISO GALVANIZADO BWG 16 - Arame de aço com baixo teor de carbono, recoberto com uma camada homogênea de zinco obtida em galvanização à fogo. Material de alta qualidade, resistente a corrosão no tempo	GLV	KG	3	14,00	42,00
8	ARAME LISO GALVANIZADO BWG 18 - Arame de aço com baixo teor de carbono, recoberto com uma camada homogênea de zinco obtida em galvanização à fogo. Material de alta qualidade, resistente a corrosão no tempo	GUERDAL	KG	3	15,00	45,00
9	ARAME PRECOZIDO BWG 18 (1.24MM) Aço recozido preto, muito resistente, não exige manutenção constante e nem pintura.	GLV	KG	10	11,00	110,00
10	ARGAMASSA SC 15KG - Produto em pó, composto por cimento, agregados minerais, aditivos químicos e flexibilizantes.	H-COLA	SACA	40	12,00	480,00
11	ASSENTO SANITÁRIO - Base e a tampa feitas em um único molde de polipropileno com reforço que protege contra rachaduras, Comprimento 447 mm Largura 360 mm Acompanhando kit de fixação	DEKA	UND	10	15,00	150,00
12	BACIA SANITÁRIA - com boca ovalada, em cerâmica.	DEKA	UND	4	120,00	480,00
13	BACIA SANITÁRIA C/ CX ACLOPADA com boca ovalada, em cerâmica.	DEKA	UND	4	220,00	880,00
14	BALDE PLÁSTICO 12L - em PVC com alça galvanizada, utilizado em fins diversos.	DORIN	UND	20	7,00	140,00
15	BARRA REDONDA 1/2" - vergalhão roscável 1/2"x 1.000 polido	GUERDAL	UND	5	34,00	170,00
17	BOTA BORRACHA CANO CURTO - Cor (branco e preto), 36 A 44	PEGA FORTE	UND	30	30,00	900,00
18	BOTA BORRACHA CANO LONGO - Cor (branco e preto), 36 A 44	PEGA FORTE	UND	20	30,00	600,00
19	BROXA RETANG.P/ PINTURA - cepa e cabo em PVC e cerdas em nylon	CONDOR	UND	30	5,00	150,00
20	CABO MULTIPLEX	DUPLEX	MT	200	2,50	500,00
21	CABO PP 1 1/2X3	MEGA TRON	MT	100	2,40	240,00
22	CABO PP 2 1/2X4	MEGA	MT	100	4,60	460,00
23	FIO 1 1/2	MEGA TRON	PC	10	55,00	550,00
24	FIO 2 1/2	MEGA TRON	PC	10	79,00	790,00
25	FIO 4 MM	MEGA TRON	PC	10	145,00	1.450,00
26	FIO 6 MM	MEGA TRON	PC	4	214,00	856,00
27	CABO P/ CHIBANCA - em madeira	MAX	UND	10	14,00	140,00
28	CABO P/ ENXADA - em madeira	MAX	UND	20	14,00	280,00
31	CADEADO TIPO MEDIO E-35 - corpo em latão maciço e chave em latão, haste de aço Autoblocável com travas oblíquas.	PADO	UND	15	15,00	225,00
32	CADEADO TIPO MEDIO E-45 - corpo em latão maciço e chave em latão, haste de aço Autoblocável com travas oblíquas.	PADO	UND	15	20,00	300,00
33	CADEADO TIPO GRANDE E-50 - corpo em latão maciço e chave em latão, haste de aço Autoblocável com travas oblíquas.	PADO	UND	20	25,00	500,00
34	CAIBRO - madeira para cobertura, cortada em 3.5x5mm	MADEIRA SERRADA	MI	200	3,30	660,00
35	CABO DE MADEIRA P/ ANCINHO MISTA	MAX	UND	6	12,00	72,00
36	CABO P/ CHIBANCA EM MADEIRA MISTA	MAX	UND	6	14,00	84,00
37	CABO P/ ENXADA DE MADEIRA MISTA	MAX	UND	5	15,00	75,00
38	CAIXA DE FIBRA DE 500L - em polietileno, composta de fibras de vidros, com superfícies lisas que facilitam a limpeza. Praticidade: sistema exclusivo de travas na tampa, dispensa parafusos e amarras. paredes internas lisas facilitam a limpeza	FORTE LEVE	UND	4	190,00	760,00
39	CAIXA DE FIBRA DE 1.000L - em polietileno, composta de fibras de vidro, com superfícies lisas que facilitam a limpeza. Praticidade: sistema exclusivo de travas na tampa, dispensa parafusos e amarras, paredes internas lisas facilitam a limpeza	FORTE LEVE	UND	3	290,00	870,00



40	CAIXA DE FIBRA DE 3.000L - em polietileno composta de fibras de vidro, com superfícies lisas que facilitam a limpeza. Praticidade: sistema exclusivo de travas na tampa, dispensa parafusos e amarras, paredes internas lisas facilitam a limpeza	FORTE LEVE	UND		21.116,00	2.232,00
41	CAIXA DE FIBRA DE 5.000L - em polietileno, composta de fibras de vidro com superfícies lisas que facilitam a limpeza. Praticidade: sistema exclusivo de travas na tampa, dispensa parafusos e amarras, paredes internas lisas facilitam a limpeza	FORTE LEVE	UND		21.700,00	3.400,00
42	CAIXA DE FIBRA DE 10.000L - em polietileno, composta de fibras de vidro com superfícies lisas que facilitam a limpeza. Praticidade: sistema exclusivo de travas na tampa, dispensa parafusos e amarras, paredes internas lisas facilitam a limpeza	FORTE LEVE	UND		13.300,00	3.300,00
43	CAIXA DESCARGA - em polietileno com dois parafusos fixado, duas buchas e régua de fixação. Externa C-4, Capacidade de 9 LITROS	AMANCO	UND	10	25,00	250,00
44	CAIXA PLÁSTICA P/ PREPARO DE MASSA - Preta, em plástico 36x57 cm	FORTE LEVE	UND	4	11,50	46,00
45	CAIXA SIFONADA PVC 100X50MM	KRONA	UND	10	7,50	75,00
46	CAL C/ 5KG - indicado para pinturas e acabamentos finais, composto de óxido de cálcio e magnésio.	HIDRA COR	SC	60	14,00	840,00
47	CAL HIDRATADA C/ 10KG - indicado para pinturas e acabamentos finais, composto de óxido de cálcio e magnésio.	MEGAÓ	UND	50	18,00	900,00
48	CAMARA DE AR - para carro-de-mão	LEVORIM	UND	25	15,00	375,00
49	CARRINHO DE MÃO - pneu maciço, caçamba de polipropileno 580x210x820mm, 9,21 kg	FISCHER	UND	10	130,00	1.300,00
50	CIMENTO SC 50 KG PORTILAND	ZEBU		200	22,00	4.400,00
51	COLA P/ CANO - Adesivo plástico para tubos de PVC rígido com 75 grs	POLY TUBO	UND	20	1,50	30,00
52	COLA BRANCA PVC 1KG	SOLO FIX	UND	20	12,00	240,00
54	CURVA 90 graus DE PVC para eletroduto 348 KB soldável para água fria 25mm	KRONA	UND	30	2,40	72,00
55	CURVA 90 graus DE PVC para eletroduto 348KB soldável para água fria 20mm	KRONA	UND	30	2,00	60,00
56	CURVA DE PVC 1" - 90° soldável 32mm	KRONA	UND	25	2,50	62,50
57	COMPENSADO 10mmX(1,60X2,20)M Laminado em madeira prensada, com 3 laminas colocadas e prensadas verticalmente	PLASTF	FL	10	90,00	900,00
58	COMPENSADO 15mmX(1,60X2,20)M Laminado em madeira prensada, com 3 laminas colocadas e prensadas verticalmente	PLASTF	FL	10	140,00	1.400,00
59	CORDA DE SEDA (8; 10mm)	RIOMAR	KG	60	15,00	900,00
60	DESEMPOLADEIRA AÇO - Lisa 12x24cm, cabo de madeira, haste metálica e lamina aço 0,6mm	MAN FORTE	UND	5	9,90	49,50
61	DESEMPOLADEIRA MAD. 12" - Feita em madeira com 12x24 cm	MON FORTE	UND	5	11,00	55,00
62	DISCO DE LIXAR	3 M	UND	10	3,00	30,00
63	DOBRADIÇA DE CANTO 850X3	SILVANA	UND	30	2,00	60,00
64	DOBRADIÇAS DE CHUMBAR POLIDA 4" - Polida, tamanho 4x4x1,1/2 para chumbar.	SILVANA	UND	20	4,00	80,00
65	ELETRODO 2,50MM	GUERDAL	KG	20	11,50	230,00
66	ELETRODO 3,25MM	GUERDAL	KG	10	16,00	160,00
67	ENGATE 50CM - 1/2"x30cm para água fria P5 4x9f/cm131	DURIM	UND	20	3,50	70,00
68	ESPUDE C/ ANEIS - Produzido c/massa de calafetar soliconizada.	KRONA	UND	5	2,00	10,00
69	ESCALA 5,0MTS EMBORRACHADA	STARRET	UND	15	9,00	135,00
70	FECHADURA DE BANHEIRO (de bola) para banheiro.	SILVANA	UND	20	30,00	600,00
71	FECHADURA EXTERNA (de bola) maçaneta cromada	SILVANA	UND	20	35,00	700,00
72	FECHADURA DE QUARTO (de bola) Interna, maçaneta cromada	SILVANA	UND	20	30,00	600,00
73	FERROLHO DE ZINCO 3" chato Zincado 450x3"	SILVANA	UND	15	5,00	75,00
74	FITA CREPE 18mm X 50m PARA USO GERAL	3M	UND	20	6,00	120,00
76	FITA VEDA ROSCA 0,12MMX25M Para uso em conexões rosqueada, 100% PTF	WURTH	UND	25	1,50	37,50

74	FITA CREPE 18mm X 50m PARA USO GERAL	3M	UND	20	6,00	120,00
76	FITA VEDA ROSCA 0,12MMX25M Para uso em conexões rosqueada, 100% PTF	WURTH	UND	25	1,50	37,50
77	FOICE ROCADEIRA COM CABO DE MADEIRA DE 1,50 CM E OLHO DE 35 MM DE DIÂMETRO.	TRAMONTINA	UND	10	20,00	200,00
78	FLANGE - Em PVC soldável de 20mm	KRONA	UND	15	6,50	97,50
79	FLANGE - Em PVC soldável de 25mm	KRONA	UND	15	7,00	105,00
80	FLANGE - Em PVC soldável de 32mm	KRONA	UND	20	9,00	180,00
81	FLANGE - Em PVC soldável de 50mm	KRONA	UND	20	16,00	320,00
82	FLANGE - Em PVC soldável de 60mm	KRONA	UND	10	25,00	250,00
83	FORRA DE MADEIRA P/ PORTA	MISTA	UND	10	75,00	750,00
84	JOELHO 90° C/ VISITA PVC P/ ESGOTO primário DN 100x50MM	KRONA	UND	20	4,50	90,00
86	JOELHO 90° simples de PVC P/ ESGOTO primário diâmetro 50MM	KRONA	UND	20	0,90	18,00
87	JOELHO 90° simples de PVC P/ ESGOTO diâmetro de 100MM	KRONA	UND	25	2,50	62,50
88	JOELHO 90° simples de PVC P/ ESGOTO diâmetro de 150MM	KRONA	UND	10	19,00	190,00
89	JOELHO 90° simples de PVC P/ ESGOTO diâmetro de 200MM	KRONA	UND	5	25,00	125,00
92	JOELHO 90° SOLDAVEL DE PVC P/água fria, diâmetro 32MM	KRONA	UND	30	1,00	30,00
93	JOELHO 90° SOLDAVEL DE PVC P/água fria, diâmetro 40MM	KRONA	UND	30	2,00	60,00
94	JOELHO 90° SOLDAVEL DE PVC P/água fria, diâmetro 50MM	KRONA	UND	20	2,80	56,00
95	JOELHO LR 20X1/2 - Joelho soldável roscável	KRONA	UND	50	1,00	50,00
96	JOELHO LR 25X1/2 - Joelho soldável roscável	KRONA	UND	50	1,20	60,00
97	KIT PLÁSTICO P/ BANHEIRO - Em polietileno KB2/A5, composto por saboneteira, 02 cabides, papelera, porta toalha, PFX 8"	META SU	UND	10	35,00	350,00
98	LAVATÓRIO PEQUENO Suspenso em louça, acabamento branco 185mm x 420mm x 325mm	DEKA	UND	8	49,00	392,00
100	LINHA DE MADEIRA (3X4)" - Para cobertura	VIGA	MT	100	14,00	1.400,00
101	LINHA DE MADEIRA (3X5)" - Para cobertura	VIGA	MT	60	16,00	960,00
102	LINHA DE MADEIRA (3X3)" - Para cobertura	VIGA	MT	60	10,00	600,00
103	LINHA DE NYLON 100MM - 100% polietileno para alinhamento com 100mts	MAX	UND	10	4,00	40,00
104	LIXA DE FERRO	3M	UND	30	3,00	90,00
105	LIXA DE MADEIRA	3M	UND	50	1,00	50,00
106	LIXA DE MASSA Nº 100 - 225x275mm em grão indicado para nivelamento de superfícies.	3M	UND	200	1,00	200,00
107	LONA PRETA EM PLASTICO LARGURAS DE 150 MIGRAS	LONAX	MT	100	5,00	500,00
108	LONA PRETA EM PLASTICO LARGURAS DE 150 MIGRAS	LONAX	UND	3	200,00	600,00
109	LUVA PVC - Soldável 20mm	KRONA	UND	20	0,30	6,00
110	LUVA PVC - Soldável 25mm	KRONA	UND	20	0,40	8,00
111	LUVA PVC - Soldável 32mm	KRONA	UND	20	0,50	10,00
112	LUVA PVC - Soldável 40mm	KRONA	UND	20	0,70	14,00
113	LUVA PVC - Soldável 50mm	KRONA	UND	20	1,00	20,00
114	LUVA soldável de PVC azul com bucha de latão para água fria RL diâmetro (20mmX 1/2 polegada)	KRONA	UND	25	1,00	25,00
115	LUVA DE BORRACHA	MUCAO	UND	40	10,00	400,00
116	LUVA DE COURO	RASPA	UND	70	9,00	630,00
117	MADERITO - Chapa em madeira, conhecida como tapume, padrão 2,20x1,10cm	PLASTIF	UND	40	73,00	2.920,00
118	MALETA P/ FERRAMENTA - Em metal Nº 50x16x15cm		UND	6	45,00	270,00
119	MANGUEIRA P/ NÍVEL - Cristal para nível reforçada, 1/4x1,50mm	PLAST TUBO	MT	20	1,50	30,00
120	MARTELO COMUM 25MM - Unha em aço, com cabo em madeira	TRAMONTINA	UND	10	25,00	250,00
121	MASSA ACRÍLICA - Embalagem em Lata, Tamanhos e Medidas 3,6L, para superfícies externas e internas	S BRAS	GL	20	26,00	520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SOSSEGO**

**NOTICIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**  
CRIADO PELA PELA LEI MUNICIPAL 068 DE 24 DE ABRIL DE 2001



Secretaria Municipal de Administração  
Elaboração e Diagramação: Departamento de Imprensa  
Distribuição Gratuita - Tiragem: 15 Exemplares

122	MASSA ACRÍLICA - Embalagem em Lata, Tamanhos e Medidas 18L, para superfícies externas e internas	S BRAS	LATAÃO	30	25,00	750,00
123	MASSA CORRIDA - Embalagem em Lata, Tamanhos e Medidas 3,6L, látex acrílico, hidrocarboneto, para superfícies externas e internas	S BRAS	GL	20	12,00	240,00
124	MASSA CORRIDA Embalagem em Lata, Tamanhos e Medidas 18L, látex acrílico, hidrocarboneto, para superfícies externas e internas	S BRAS	LATAÃO	20	40,00	800,00
125	MASSA PLASTICA BRANCA 600Kg	IBERÉ	UND	8	10,00	80,00
126	METALON 20X20 C/6MTS	METALON	TUBO	20	25,00	500,00
127	METALON 25X25 C/6MTS	METALON	TUBO	20	30,00	600,00
128	METALON 30X30 C/6MTS	METALON	TUBO	20	38,00	760,00
129	PA DE BICO de ferro, cabo em madeira 71cm e alça plástica.	TRAMONTINA	UND	20	23,00	460,00
130	PARAFUSO FRANCÊS C/ PORCA 1/4 X 2 - Polido, com porca sextavada	CISER	UND	40	0,40	16,00
131	PARAFUSO P/ BACIA SANITÁRIA C/ BUCHA 8MM - Em latão, com pinos ABS e bucha de nylon 8mm	FORT	UND	60	3,00	180,00
132	PEDRA BRITA N1	BRITA	M³	20	115,00	2.300,00
133	PEDRA BRITA N2	BRITA	M³	20	115,00	2.300,00
134	PENEIRA P/ AREIA 32x39 - Tela galvanizado, com aro em madeira	PENEIRA	UND	10	25,00	250,00
135	PIA INOX 1,50M	GRAN PLUS	UND	6	175,00	1.050,00
136	PIA MARMORE SINTÉTICO 1,20X50 Com uma cuba	MARMORE SINTÉTICO	UND	6	71,00	426,00
137	PICARETA S/ CB - Chibanca 4Lb, sem cabo	TRAMONTINA	UND	12	60,00	720,00
138	PISO EM CERAMICA 36X36 PEI 4	KALINA	M²	400	22,00	8.800,00
139	PNEU BORRACHA PARA CARRO-DE-MÃO	LEVORIM	UND	20	15,00	300,00
140	PONTALETA BRAQUETE 3,5MT POLO	IAÇO	UND	10	80,00	800,00
141	PONTALETA BRAQUETE 6MT 1 POLO	IAÇO	UND	5	180,00	900,00
142	PORTA CADEADO	TRAMONTINA	UND	20	6,50	130,00
143	PORTA DE CALHA EM MAD. 0,80 X 2,10M - Feito em madeira marchada	MISTA	UND	10	80,00	800,00
144	PORTA JATOBA 60CM X 210XM - Semio, lamina de 3mm em madeira de pinus 7/10mm	JATOBA	UND	10	164,00	1.640,00
145	PORTA JATOBA 70CM X 210XM - Semio, lamina de 3mm em madeira de pinus 7/10mm	JATOBA	UND	10	164,00	1.640,00
146	PORTA JATOBA 80CM X 210XM - Semio, lamina de 3mm em madeira de pinus 7/10mm	JATOBA	KG	10	164,00	1.640,00
147	PREGO 1 1/2X13 - Em aço, com cabeça bitola 15x18	GUERDAL	KG	10	12,00	120,00
148	PREGO 2 1/2X10 - Em aço, com cabeça bitola 18x27	GUERDAL	KG	10	12,00	120,00
149	PREGO 3X8 - Em aço, com cabeça bitola 3x8	GUERDAL	KG	10	12,00	120,00
150	PRUMO - Em aço 1020, com corola de nylon e 500g	MON FORTE	UND	4	15,00	60,00
151	RALO SINFONADO 100x40MM - Com grelha quadrada, em PVC 100x40mm	KRONA	UND	10	8,00	80,00
152	REGISTRO DE PRESSÃO 1400 B 1/2 - DN 15 para ligação de tubos PVC soldável	KRONA	UND	10	7,80	78,00
153	REGISTRO PVC - De esfera 1/2	KRONA	UND	6	7,00	42,00
154	REGISTRO PVC - De esfera MR soldável 20mm	KRONA	UND	6	7,00	42,00
155	REGISTRO PVC - De esfera MR soldável 32mm	KRONA	UND	10	9,00	90,00
156	REGISTRO PVC - De esfera MR soldável 50mm	KRONA	UND	8	15,00	120,00
157	RÉGUA ALUMÍNIO - Bitubular com 2,0 metros	METAL FLEX	KG	10	25,00	250,00
158	REJUNTE: cimento, agregados minerais, pigmentos, aditivo celulósico, aditivo hidrofugante e polímeros flexível.	H-COLA	M³	60	3,50	210,00
159	RIPA - Madeira para cobertura, cortada em 1,5x4mm	RIPA	MT	600	1,30	780,00
160	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 9CM	CONDOR	UND	10	3,50	35,00
161	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 15CM	CONDOR	UND	10	3,70	37,00
162	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 23CM	CONDOR	UND	25	9,00	225,00
163	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 9CM	CONDOR	UND	10	5,50	55,00
164	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 15CM	CONDOR	UND	10	7,50	75,00
165	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 23CM	CONDOR	UNI	25	12,00	300,00
166	SELADOR ACRÍLICO 3,6L	VERBRAS	GL	10	24,00	240,00

163	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 9CM	CONDOR	UND	10	5,50	55,00
164	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 15CM	CONDOR	UND	10	7,50	75,00
165	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 23CM	CONDOR	UNI	25	12,00	300,00
166	SELADOR ACRÍLICO 3,6L	VERBRAS	GL	10	24,00	240,00
167	SELADOR ACRÍLICO 18L	VERBRAS	LATAÃO	8	104,00	832,00
168	SERROTE 18" - Lamina em aço temperado, 07 dentes por polegadas, cabo em madeira de 18"/508mm	RAMADA	UND	8	25,00	200,00
169	SILICONE PARA VEDAÇÃO - Incolor, colmeia, bisnaga com 50g	TEK BOND	UND	15	4,00	60,00
170	SIFÃO SIMPLES SANFONADO	DURIM	UND	35	4,00	140,00
171	SIFÃO DUPLO SANFONADO	DURIM	UND	25	9,00	225,00
172	SOLVENTE 900ML - Diluentes para esmaltes a base de hidrocarbonatos, álcool e cetona.	LUX	LT	8	13,00	104,00
173	SOLVENTE 5L - Diluentes para esmaltes a base de hidrocarbonatos, álcool e cetona.	LUX	GL	3	65,00	195,00
174	TÁBUA (TAIPÁ) 30CM - Madeira para escora e diversos fins	MISTA	MT	130	16,00	2.080,00
175	TEE 90G PVC para ESGOTO JS DN 40MM	KRONA	UND	30	0,90	27,00
176	TEE 90G PVC para ESGOTO JS DN 50MM	KRONA	UND	30	2,50	75,00
177	TEE 90G PVC para ESGOTO JS DN 100MM	KRONA	UND	50	6,00	300,00
178	TEE 90G PVC para ESGOTO JS DN 150MM	KRONA	UND	40	25,00	1.000,00
179	TEE SOLD PVC PARA AGUA FRIA DN 20MM	KRONA	UND	30	0,35	10,50
180	TEE SOLD PVC PARA AGUA FRIA DN 25MM	KRONA	UND	30	0,50	15,00
181	TEE SOLD PVC PARA AGUA FRIA DN 32MM	KRONA	UND	40	1,80	72,00
182	TEE SOLD PVC PARA AGUA FRIA DN 40MM	KRONA	UND	40	3,50	140,00
183	TEE SOLD PVC PARA AGUA FRIA DN 50MM	KRONA	UND	40	2,80	112,00
184	TEE SOLD 20X1/2 - Soldável com rosca LM 20mmx1/2	KRONA	UND	50	0,70	35,00
185	TEE SOLD 25X1/2 - Soldável com rosca LM 25mmx1/2	KRONA	UND	40	2,50	100,00
186	TELHA COMUM EM ARGILA, 40X17X14cm	CERAMICA	UND	8000	0,35	2.800,00
187	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X0,5M	FIBROTEX	UND	70	18,00	1.260,00
188	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,600L - Secagem rápida, composto de resina a base de óleo, solvente e pigmentos. Indicadas para madeira e metais	VERBRAS	GL	20	65,00	1.300,00
189	TINTA LATEX PVA ACRÍLICA 3,600L - Composta por resina acrílica, modificada, pigmentos coalescentes, espessantes, outros aditivos e água. Interior e exterior para paredes.	VERBRAS	GL	30	33,00	990,00
190	TINTA LATEX PVA ACRÍLICA 18L - Composta por resina acrílica, modificada, pigmentos coalescentes, espessantes, outros aditivos e água. Interior e exterior para paredes.	VERBRAS	LATAÃO	60	85,00	5.100,00
191	TINTA P/PISO ACRÍLICA 3,600L - Composta por resina acrílica, modificada, pigmentos coalescentes, espessantes, outros aditivos e água. Ideal para pisos e cimentados.	VERBRAS	GL	30	45,00	1.350,00
192	TINTA P/PISO ACRÍLICA 18L - Composta por resina acrílica, modificada, pigmentos coalescentes, espessantes, outros aditivos e água. Ideal para pisos e cimentados.	VERBRAS	LATAÃO	8	190,00	1.520,00
193	TINTA SPRAY	TEK BOND	UND	15	12,00	180,00
194	TIJOLO COMUM DE 8 FUROS EM CERÂMICA - Redondos, em cerâmica 19cmx19cm	CERAMICA	UND	20000	0,35	7.000,00
195	TORNEIRA PARA FILTRO	HERK	UND	40	5,00	200,00
196	TORNEIRA PARA GELÁGUA - Com conector para mangueira	HERK	UND	20	5,00	100,00
197	TORNEIRA PARA GELÁGUA - Sem conector para mangueira	HERK	UND	20	5,00	100,00
198	TORNEIRA DE METAL, CROMADA	DEKA	UND	20	25,00	500,00
199	TORNEIRA DE METAL, CROMADA, PARA PIA DE COZINHA	DEKA	UND	20	30,00	600,00
200	TORNEIRA PLÁSTICA P/ LAVATÓRIO	HERK	UND	25	4,00	100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SOSSEGO**

**NOTICIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**  
CRIADO PELA PELA LEI MUNICIPAL 068 DE 24 DE ABRIL DE 2001



Secretaria Municipal de Administração  
Elaboração e Diagramação: Departamento de Imprensa  
Distribuição Gratuita - Tiragem: 15 Exemplares

198	TORNEIRA DE METAL, CROMADA, PARA PIA DE MÃO	DEKA	UND	20	25,00	500,00
199	TORNEIRA DE METAL, CROMADA, PARA PIA DE COZINHA	DEKA	UND	20	30,00	600,00
200	TORNEIRA PLÁSTICA P/ LAVATÓRIO PADRAO POPULAR DIAMETRO 1/2 POLEGADA - Em polipropileno para balcão, rosca padrão 1/2 de cor branca.	HERK	UND	25	4,00	100,00
201	TORNEIRA PLÁSTICA P/ TANQUE 10CM 1/2 - Em polipropileno para balcão, rosca padrão 1/2 de cor branca	DURIN	UND	20	3,00	60,00
202	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/4" com 6m	AÇO	UND	15	180,00	2.700,00
203	TUBO DE DESCIDA P/ DESCARGA - 40mm	PLAST TUBO	UND	10	10,00	100,00
204	TUBO PVC 20mm sold para água fria com 6 m	KRONA	UND	20	11,00	220,00
205	TUBO PVC 25mm sold para água fria com 6 m	KRONA	UND	15	15,00	225,00
206	TUBO PVC 32mm sold para água fria com 6 m	KRONA	UND	15	27,00	405,00
207	TUBO PVC 40mm sold para água fria com 6 m	KRONA	UND	25	40,00	1.000,00
208	TUBO PVC 50mm sold para água fria com 6 m	KRONA	UND	30	52,00	1.560,00
209	TUBO PVC P/ ESGOTO 40MM com 6 m	KRONA	UND	30	19,00	570,00
210	TUBO PVC P/ ESGOTO 50MM com 6 m	KRONA	UND	20	24,50	490,00
211	TUBO PVC P/ ESGOTO 100MM com 6 m	KRONA	UND	150	52,00	7.800,00
212	TUBO PVC P/ ESGOTO 150MM com 6 m	KRONA	UND	100	140,00	14.000,00
213	TUBO PVC P/ ESGOTO 200MM com 6 m	KRONA	UND	50	170,00	8.500,00
214	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1/2	KRONA	UND	15	17,00	255,00
215	VÁLVULA DE RETENÇÃO 3/4	KRONA	UND	15	18,00	270,00
216	VASSOURÃO GARI MAD. C/ CABO - Com cepa de madeira, cerdas de piaçava, 375x48x90cm com cabo 1,50cm de madeira	MAX	UND	100	20,00	2.000,00
217	VELAS PARA FILTRO	SANTA FÉ	UND	25	7,00	175,00
218	VERGALHÃO RL 60 4,20MM - CA-25 usada em estrutura armada	AÇO	UND	20	9,00	180,00
219	VERGALHÃO RL 60 5,00MM - CA-25 usada em estrutura armada	AÇO	UND	20	10,00	200,00
220	VERGALHÃO CA 50 6,30MM D12 NERVURA - Em barra reta, com comprimento de 12 metros, usada na construção civil	AÇO	UND	20	18,00	360,00
221	VERGALHÃO CA 50 8,00MM D12 NERVURA - Em barra reta, com comprimento de 12 metros, usada na construção civil	AÇO	UND	15	29,00	435,00
222	VERGALHÃO CA 50 10,00MM D12 NERVURA - Em barra reta, com comprimento de 12 metros, usada na construção civil	AÇO	UND	30	40,00	1.200,00
223	VASSOURÃO C/ PELO SINTÉTICO, P/ LIMPEZA, CORPO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM E CABO EM MADEIRA MEDINDO APROX. 1,50 M	MAX	UND	80	15,00	1.200,00
224	VERNIZ INCOLOR, TIPO BRILHANTE COM FILTRO SOLAR DE 3,6 LITROS	LUX	GALÃO	8	65,00	520,00
225	VERNIZ MARÍTIMO, TIPO BRILHANTE E INCOLOR DE 3,6 LITROS	LUX	GALÃO	8	65,00	520,00
227	SOQUETE S/ CHAVE	LUX	UND	85	3,50	297,50
229	LUMINARIA OVAL ABERTA E-27	ARANDELA	UND	100	12,00	1.200,00
230	CABECOTE DE ALUMINIO 3/4	ALUMINIO	UND	10	7,50	75,00
231	CABO DE COBRE NU 10MM (11,34)	MEGA TRON	M	40	5,00	200,00
232	CABO EXTINFLAN FLEX 1,5MM (AZ)	MEGA TRON	M	800	0,55	440,00
233	CABO EXTINFLAN FLEX 2,5MM (PT)	MEGA TRN	M	1500	0,82	1.230,00
234	CABO EXTINFLAN FLEX 4,0MM (PT)	MEGA TRON	M	180	1,46	262,80
235	CABO EXTINFLAN FLEX 6,0MM (PT)	MEGA TRON	M	150	2,19	328,50
236	CABO QUADRUPLEX 3X1,5X10MM	DUPLEX	M	60	4,00	240,00
237	CAIXA PVC 4X4 QUADRADA VERDE	FORTE LEVE	UND	15	1,00	15,00

238	CAIXA MONOFASICA ALOJAMENTO P/ DISJ	C/ENREGISA	UND	6	28,50	171,00
239	CAIXA DISTRIBUICAO PVC P/3 DISJUNTORES	BEM	UND	10	8,00	80,00
240	CURVA PVC 1/2 BOLSA 20MM	KRONA	UND	20	2,80	56,00
241	CURVA PVC 3/4 BOLSA 25MM	KRONA	UND	20	3,00	60,00
242	DISJUNTOR MONOFASICO 20A	ENREGISA	UND	20	9,80	196,00
243	DISJUNTOR MONOFASICO 30A	TRAMONTINA	UND	10	9,80	98,00
244	ELETRODUTO A FLEX 20MM (PC 50 MT)	FORTE LEVE	M	100	2,80	280,00
247	HASTE DE ANCORA 5/8X1,2M	J LOBATO	UND	20	11,00	220,00
248	INTERROMPIDOR VB 1 SECAO C/P 21100	ROMAZI	UND	50	3,00	150,00
249	INTERROMPIDOR VB 1S+2P+T 10A	ROMAZI	UND	50	6,50	325,00
250	INTERROMPIDOR VB 2 SECAO 22100	ROMAZI	UND	30	5,00	150,00
251	INTERROMPIDOR VB 3 SECAO 23100	ROMAZI	UND	15	7,00	105,00
252	INTERROMPIDOR EXTERNO 1080 PERLEX	LILUME	UND	40	3,50	140,00
253	INTERROMPIDOR VB 2S+TOMADA 2P+T10A 27110	ROMAZI	UND	20	6,00	120,00
254	LAMPADA LED 09W	KIAN	UND	50	6,00	300,00
255	LAMPADA LED 12W	KIAN	UND	30	7,50	225,00
256	LAMPADA LED 15W	KIAN	UND	30	9,00	270,00
258	LAMPADA LED 30W	KIAN	UND	30	23,00	690,00
260	LAMPADA LED 50W	KIAN	UND	30	40,00	1.200,00
261	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	OSRAM	UND	100	6,50	650,00
264	RELE FOTO ELETRICO NA STI ELETRONICA	MAX	UND	10	18,00	180,00
265	RELE FOTO ELETRICO NF COM BASE	MAX	UND	50	13,30	665,00
<b>TOTAL</b>						166.930,80

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Sossego firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00006/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Sossego, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00006/2020, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00006/2020 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CARLOS ANTONIO ALVES DA SILVA.

CNPJ: 04.991.403/0001-09.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 86 - 87 - 88 - 89 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 151 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175 - 176 - 177 - 178 - 179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 194 - 195 - 196 - 197 - 198 - 199 - 200 - 201 - 202 - 203 - 204 - 205 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210 - 211 - 212 - 213 - 214 - 215 - 216 - 217 - 218 - 219 - 220 - 221 - 222 - 223 - 224 - 225 - 227 - 229 - 230 - 231 - 232 - 233 - 234 - 235 - 236 - 237 - 238 - 239 - 240 - 241 - 242 - 243 - 244 - 247 - 248 - 249 - 250 - 251 - 252 - 253 - 254 - 255 - 256 - 258 - 260 - 261 - 264 - 265.



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SOSSEGO**

**NOTICIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**  
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL 068 DE 24 DE ABRIL DE 2001



Secretaria Municipal de Administração  
Elaboração e Diagramação: Departamento de Imprensa  
Distribuição Gratuita - Tiragem: 15 Exemplares

Valor: R\$ 166.930,80.

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cuité PB.

*Lusineide Oliveira Lima Almeida*  
LUSINEIDE OLIVEIRA LIMA ALMEIDA  
PREFEITA

*Carlos Antonio Alves da Silva*  
CARLOS ANTONIO ALVES DA SILVA

**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSEGO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**ATA 002 DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00007/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2020**

Aos 03 dias do mês de Julho de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sossego, Estado da Paraíba, localizada na Rua Horácio Ferreira - Centro - Sossego - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 002, de 07 de Janeiro de 2009; Decreto Municipal nº 003, de 10 de Fevereiro de 2017; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00006/2020 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSEGO - CNPJ nº 01.613.663/0001-44.

VENCEDOR: LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO E TELEFONIA LTDA

CNPJ: 70.047.329/0001-93

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
29	CADEADO TIPO PEQUENO E-20 - corpo em latão maciço e chave em latão, haste de aço Autoblocável com travas oblíquas.	PADO	UND	20	10,00	200,00
30	CADEADO TIPO MEDIO E-30 - corpo em latão maciço e chave em latão, haste de aço Autoblocável com travas oblíquas.	PADO	UND	20	14,00	280,00
53	COLHER DE PEDREIRO - 8" de ferro com cabo em madeira	ATLAS	UND	10	13,00	130,00
75	FITA SINALIZADORA - Zebra de 7x180m	ATLAS	UND	20	14,00	280,00
85	JOELHO 90° simples de PVC P/ESGOTO primário diâmetro 40MM	KRONA	UND	20	0,50	10,00
90	JOELHO 90° SOLDAVEL DE PVC P/água fria, diâmetro 20MM	KRONA	UND	30	0,20	6,00
91	JOELHO 90° SOLDAVEL DE PVC P/água fria, diâmetro 25MM	KRONA	UND	30	0,23	6,90
99	LAMINA PARA SERRA MANUAL - Totalmente temperada em fornos a vácuo, assegurando assim estrutura homogênea e dureza uniforme, Barra bimetálica, Aço HSS Tamanho: 12" (300mm) 24T	STARRET	MT	10	5,50	55,00
226	BASE P/ RELE FOTO ELETRICO	EXATRON	UND	120	7,00	840,00
228	BRACO P/ LUMINARIA CANECA GALVANIZ. -1M	OLIVO	UND	100	25,00	2.500,00
245	FITA DE ALTA FUSAO 19X10M	FOXFLUX	UND	10	18,00	180,00
246	FITA ISOLANTE 19X20	G20	UND	20	3,20	64,00
257	LAMPADA LED 20W	AVANT	UND	30	24,00	720,00
259	LAMPADA LED 40W	AVANT	UND	30	32,00	960,00
262	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W	AVANT	UND	30	40,50	1.215,00
263	REATOR VAPOR SODIO/METALICO 400W EXT	SAMA	UND	5	80,00	400,00
<b>TOTAL</b>						<b>7.846,90</b>

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Sossego firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº

parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Sossego, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00006/2020, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00006/2020 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO E TELEFONI.

CNPJ: 70.047.329/0001-93.

Item(s): 29 - 30 - 53 - 75 - 85 - 90 - 91 - 99 - 226 - 228 - 245 - 246 - 257 - 259 - 262 - 263.

Valor: R\$ 7.846,90.

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Barra de Santa Rosa.

*Lusineide Oliveira Lima Almeida*  
LUSINEIDE OLIVEIRA LIMA ALMEIDA  
PREFEITA

*Luminoza Comercio de Material Elétrico Hidráulico e Telefonia Ltda*  
LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO  
HIDRAULICO E TELEFONIA LTDA

**Decreto**

**ESTADO DA PARAÍBA  
SOSSEGO (PODER EXECUTIVO)**

Decreto Nº 0020/2020 de 02/07/2020

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas orçamentárias e dá outras providências.

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei Nº 02572019 de 27/12/2019 e demais legislações vigentes.

**D E C R E T A**

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R\$ 74.850,00 (setenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais). Destinado a suplementar as seguintes dotações:

**0202 0SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

**2010 MANTER ATIVIDADES DE LIMPEZA URBANA**

15.452.0504.2010.3390360000.001 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA  
**5.000,00**  
**Valor Total da Ação (2010) R\$ 5.000,00**

**2102 PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS JUDICIÁRIOS**

02.061.0033.2102.3190910000.001 SENTENCAS JUDICIAIS 24.000,00  
**Valor Total da Ação (2102) R\$ 24.000,00**

**2105 MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO**

18.605.0009.2105.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 13.000,00  
**Valor Total da Ação (2105) R\$ 13.000,00**  
**Valor Total do Órgão (02020) R\$ 42.000,00**

**02030 DPTO DE AGRICULTURA**

**2103 MANTER ATIVIDADES DO SETOR AGRÍCOLA DO MUNICÍPIO**

20.608.0092.2103.3390360000.001 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA  
1.000,00  
**Valor Total da Ação (2103) R\$ 1.000,00**  
**Valor Total do Órgão (02030) R\$ 1.000,00**

**02040 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA**

**2021 MANTER ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICÍPIO**

13.392.0247.2021.3390390000.001 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA JURIDICA  
5.000,00  
**Valor Total da Ação (2021) R\$ 5.000,00**  
**Valor Total do Órgão (02040) R\$ 5.000,00**

**02050 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**2024 MANUT DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

10.301.0428.2024.4490520000.211 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
7.850,00  
**Valor Total da Ação (2024) R\$ 7.850,00**

**2025 PROGRAMA SAÚDE NA FAMÍLIA - PSF**

10.301.0428.2025.3390360000.214 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 8.000,00  
**Valor Total da Ação (2025) R\$ 8.000,00**

**2096 MANUT. DAS ATIVIDADES DE ASSISTENCIA FARMACÉUTICA**

10.301.0026.2096.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 8.000,00  
**Valor Total da Ação (2096) R\$ 8.000,00**  
**Valor Total do Órgão (02050) R\$ 23.850,00**

**02070 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

**2035 MANTER ATIV. FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL/FMSA**



Valor Total do órgão (02070) R\$ 3.000,00

Valor Total R\$ 74.850,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

**SOSSEGO 02/07/2020**

  
Lusineide Oliveira Lima Almeida  
Prefeita